
 
 
 

 
 
Tytuł projektu: „ Zagraniczna mobilność edukacyjna uczniów i absolwentów oraz kadry kształcenia 
zawodowego” pt. „ Praktyki zawodowe wyrównaniem szans młodzieży ze specjalnymi potrzebami 
edukacyjnymi na europejskim rynku pracy”. 
Kraje partnerskie: Polska i Grecja 
Beneficjent: Branżowa Szkoła I Stopnia im. Zofii Książek-Bregułowej w SOSW dla Dzieci                       
i Młodzieży Niepełnosprawnej w Dąbrowie Górniczej. 
Czas trwania projektu: 01.11.2023r. – 31.08.2024r. 
Termin wyjazdu na praktyki zawodowe uczniów klas 1-3,  kształcących się w zawodach: Pracownik 
pomocniczy obsługi hotelowej, Ogrodnik do Grecji : marzec / kwiecień 2024r. 
 
Opis projektu 
 
 Przedsięwzięcie pt. „Praktyki zawodowe wyrównaniem szans młodzieży ze specjalnymi 
potrzebami edukacyjnymi na europejskim rynku pracy”  jest  działaniem o charakterze 
ponadnarodowym, skierowanym do uczniów naszej szkoły. 
 Nadrzędnym celem przedsięwzięcia jest podniesienie poziomu wiedzy, umiejętności oraz 
kompetencji zawodowych 10 uczniów. Grupa młodzieży weźmie udział  w przygotowanych przez 
greckiego partnera praktykach zawodowych, podczas których realizowane będą programy nauczania 
zgodnie z ich kierunkami kształcenia, potrzebami oraz trendami rynku pracy,                      a także 
oczekiwaniami samych uczestników. Praktyki zawodowe odbywać się będą w |Hotelu Nikelli w 
Elatochori oraz Hotelu Honorata w Palari Katerini w Grecji. Uczestnicy praktyk zawodowych 
podniosą poziom umiejętności zawodowych w wyniku wykonywania czynności porządkowych w 
jednostce mieszkalnej, pielęgnacji terenów zielonych. Poznają konkretne metody    i techniki pracy, 
narzędzia i sprzęt potrzebny do wykonywania prac hotelarskich i ogrodniczych.   
Dodatkowo młodzież podniesie poziom umiejętności językowych w bezpośrednich konwersacjach 
podczas całego pobytu. Ponadto zwiększy się u niej  świadomość międzykulturowa, m. in. podczas 
wieczoru greckiego, wyjazdów do malowniczych greckich miejscowości. 
 Udział naszych wychowanków w projekcie pozwoli im na odniesienie sukcesu w miarę ich 
indywidualnych możliwości. Szczególnie cenne i istotne dla młodzieży będzie możliwość 
odnalezienia się na europejskim rynku pracy, podniesienia samooceny. Ważnym aspektem będzie 
także  usamodzielnienie się  oraz otwarcie się na nowe możliwości zawodowe i społeczne. Wizyta  u 
greckiego partnera zostanie odpowiednio zaplanowana i zrealizowana. 
 
 
Koordynator: mgr Renata Mazurkiewicz 
Nauczyciele zaangażowani w projekt: mgr Magdalena Jajeśniak-Kalisz, mgr Agata Kostecka,  mgr 
Katarzyna Marek. 


